Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí – Brasil.

Fones: Central (86) 3213-7524/7887/7441 (Ramais: 240/295/326/241)

Fone/Fax PREG: 3213-7801 E-mail: preg@uespi.br

Site: www.uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID

NOTA INFORMATIVA - EDITAL Nº 18/2024

Teresina (PI), 09 de dezembro de 2024.

Aos senhores (as) candidatos (as) à Supervisão – Edital Nº 18/2024.

Assunto:  RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL ENVIADO AO E-MAIL DOS

CANDIDATOS – EDITAL Nº 18/2024.

A equipe da Coordenação Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação à

Docência (PIBID) - UESPI vem a público informar que o resultado referente à seleção de

supervisores foi retificado em cumprimento, na íntegra, ao item 9.8 do Edital Nº 18/2024

que trata do escore final do candidato. Este será calculado conforme a seguinte fórmula: NFC

= (Nac) + (Ne). Sendo: NFC = Nota Final do Candidato, Nac = Nota da Análise de Currículo

e Ne = Nota da Entrevista.

A nova versão do resultado final foi enviada ao e-mail dos candidatos e estará

disponível para consulta no site oficial da UESPI. Solicitamos que todos os candidatos

consultem o documento atualizado e, caso necessário, entrem em contato com a coordenação

para eventuais esclarecimentos.

Aproveitamos o ensejo para informar abaixo o novo cronograma de início das

atividades.

Agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí – Brasil.

Fones: Central (86) 3213-7524/7887/7441 (Ramais: 240/295/326/241)

Fone/Fax PREG: 3213-7801 E-mail: preg@uespi.br

Site: www.uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID

CRONOGRAMA - EDITAL Nº 18/2024

Onde se lê:

• Item 12. DO CRONOGRAMA

      ETAPA DO PROCESSO SELETIVO Data

Envio do resultado final (Anexo VII) com o resultado das entrevistas e análise curricular

aos
candidatos para o endereço do PIBID: (FUESPI-PI/GAB/PREG/DPPEE/PIBID)

06/11/2024

Publicação do resultado final no site da Uespi a partir da data estipulada neste

cronograma.
09/12/2024

Previsão para início das atividades 13/12/2024

Leia-se:

• Item 12. DO CRONOGRAMA

    ETAPA DO PROCESSO SELETIVO Data

Envio do resultado final RETIFICADO (Anexo VII) com o resultado das entrevistas

e análise curricular aos
candidatos para o endereço do PIBID: (FUESPI-PI/GAB/PREG/DPPEE/PIBID)

09/11/2024

Publicação do resultado final no site da Uespi a partir da data estipulada neste

cronograma.
12/12/2024

Previsão para início das atividades Até dia

20/12/2024

Coordenação do PIBID UESPI

		2024-12-09T12:44:38-0300